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ILVESVUORI POHJOINEN  
Asemakaavan selvitykset 

 
 
 

JOHDANTO 
 
Ilvesvuoren pohjoisen alueen asemakaavoitusta varten laadittujen selvitysten ja yleissuunnitelmien, 
sisältäen rakennettavuusselvityksen, liikenneselvityksen, melu- ja hiukkasselvitykset sekä 
kunnallistekniikan yleissuunnitelman tavoitteena on ollut tuottaa tarvittavat lähtökohdat 
asemakaavoitusta sekä jatkon rakennussuunnittelua varten. Samalla on tehty arviot kunnallistekniikan 
perustamistapojen kustannuksista kunnan alueilla. 
 
Työ aloitettiin lokakuussa 2014 ja se valmistui marraskuussa 2016. Selvitykset ja yleissuunnitelmat 
tehtiin kiinteässä vuorovaikutuksessa kunnan sekä kohteen maankäyttöä suunnittelevan B&M 
arkkitehtitoimiston kanssa.  
 
Suunnittelun ohjaukseen osallistuivat kokouksissa: 
 
Juha Oksanen  Nurmijärven kunta, projektipäällikkö 
Pia Korteniemi  Nurmijärven kunta, liikenneinsinööri 
Ilkka Ruutu   Nurmijärven kunta, tekninen johtaja 
Päivi Kopra   Nurmijärven kunta, vesihuollon verkostopäällikkö 
Anne Kangasniemi-Kuikka  Nurmijärven kunta, asemakaavapäällikkö 
Anita Pihala   Nurmijärven kunta, yleiskaavapäällikkö 
Sirkku Haikala  Nurmijärven kunta, maankäyttöpäällikkö 
Seppo Pietarinen  Nurmijärven kunta, elinkeinojohtaja 
Tuomas Seppänen  B&M arkkitehtitoimisto 
Anni Reinikainen  B&M arkkitehtitoimisto 

 
Suunnittelun aikana oltiin myös yhteydessä Uudenmaan ELY-keskukseen. 
 
Kunnallistekniikan yleissuunnitelman on laatinut WSP Finland Oy. WSP:n työryhmän keskeiset henkilöt 
olivat:  
 
Kia Aksela   projektipäällikkö, vesihuolto ja hulevedet   
Jari Laaksonen  liikennesuunnittelu 
Sirpa Lappalainen  hiukkastarkastelut 
Tuukka Lyly   melutarkastelut 
Aki Vähäsöyrinki  vesihuolto ja hulevedet sekä tekniset verkostot 
Anu Tran-Haverinen  geotekniikka 
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1 LÄHTÖKOHDAT 

1.1 Sijainti ja nykyinen maankäyttö 
 
Ilvesvuoren pohjoinen asemakaava-alue sijaitsee Nurmijärvellä, 
noin kilometrin etäisyydellä Nurmijärven kirkonkylän itäpuolella. 
Alue rajautuu idässä valtatie 3:een (Vt3, Hämeenlinnanväylä), 
etelässä Siippoontiehen, lännessä vanhaan Hämeenlinnantiehen 
(Mt130) ja pohjoisessa lounas-koillissuuntaiseen pelto- ja 
metsävyöhykkeeseen.  
 
Tarkasteltava asemakaava-alue on kooltaan noin 120 ha, josta 
valtaosa on eri-ikäistä hoitometsää sekä peltoalueita. Asema-
kaava-alueen pohjoisosassa sijaitsee Aspinniituntien työpaikka-
alue, josta on yhteys vanhalle Hämeenlinnantielle, ja eteläosassa 
Kuusimäen työpaikka-alue, josta on yhteys Siippoontielle. Lisäksi 
asemakaava-alueella on yksittäisiä pientalokiinteistöjä. 
Asemakaava-alueen itälaidassa, Vt3:n länsipuolella, kulkee 
Ojamäentie. 
 
Asemakaava-alueen pohjoisosassa sijaitsee lännestä itään 
virtaava Kissanoja, joka on yhteydessä Vt3:n itäpuolella olevaan 
Vantaanjokeen (tunnetaan myös nimellä Hautakosken joki). 
Lisäksi peltoalueilla ja alueen eteläosassa on yksittäisiä ojia. 
 
 
 

1.2 Suunnittelutyön taustat ja tavoitteet 
 

Selvitysten ja yleissuunnitelmien laatiminen on käynnistetty liittyen 
kaava-alueen kehittämiseen. Alueen maankäytönsuunnittelua on 
tehnyt Arkkitehtitoimisto B&M Oy. 
 
Kunnallistekniikan yleissuunnittelutyön tarkoituksena on ollut 
varmistaa, että esitetyt katu-, ja kunnallisteknisten verkostojen 
varaukset ovat tarkoituksenmukaisia.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Kuva 1. Suunnittelualue ja sen aluerajaus. 
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2 NYKYTILANNE 

2.1 Maankäyttö ja maan omistus 
 
Ilvesvuoren kaava-alue on sekä Nurmijärven kunnan että 
yksityisten maanomistajien omistuksessa. Kunnalla on maan-
ostohankkeita alueella käynnissä. 
 

2.2 Liikenne ja liikenneverkko 
 
Kaava-alue rajautuu eteläosaltaan Siippontiehen sekä lännessä 
maantie 130:een, jotka ovat yleisiä teitä. Alueen itäpuolella kulkee 
valtatie 3.  
 
Kaava-alueen pohjoisosaan on saneerattu katu, Aspinniituntie, 
joka jatkossa välittää osan liikenteestä myös suunniteltavalle 
uudelle alueelle maantie 130 suunnasta. 
 
Kaava-alueen eteläosaan johtaa nykyisin Kuusimäentie, joka liittyy 
Ilvesvuorenkadun kautta Siippoontiehen. Kuusimäentien kautta 
kuljetaan nykyisin Siippoontien pohjoispuolella olevalle Kuusimäen 
työpaikka-alueelle. 
 
Siippoontien liikennemäärä on noin 9 000 ja Mt 130 liikennemäärä 
on hieman yli 3 000 ajoneuvoa vuorokaudessa. Maantie 130:lle on 
toteutettu ennen nykyisen moottoritien valmistumista mm. 
kiihdytyskaistoja ja eritasoliittymiä. Siippoontien ja 
Ilvesvuorenkadun risteyksestä on yhteys Myllykukon 
liikenneasemalle. 
 

2.3 Melu 
 
Kaava-alueella merkittävimmät tieliikennemelua aiheuttavat väylät 
ovat Vt 3, Mt 130 ja Siippoontie. Valtatiellä 3 liikennemäärät ja 
ajonopeudet ovat suuria ja valtatien liikenteen aiheuttama melu on 
voimakasta kaava-alueen itäreunassa. 

 
Alueella nykyisin olevalle maankäytölle (työpaikka-alue) ei ole 
annettu melutason ohjearvoja ulkoalueille. Nykytilanteessa 
päiväajan 55 dB keskiäänivyöhyke leviää laajalti kaava-alueelle 
erityisesti alueen pohjoisosassa ja keskiosissa. Alueella on paljon 
korkeuseroa, joka vaikuttaa melun leviämiseen.  
 

2.4 Maaperä 

2.4.1 Topografia 

 
Olemassa oleva maanpinta asemakaava-alueella vaihtelee 
voimakkaasti Nurmijärven kunnan kantakartan ja tehtyjen 
pohjatutkimusten perusteella. Alueella on paikoin jyrkkiä  

 
kalliorinteitä sekä avokalliota. Korkeimmillaan maanpinta on 
asemakaava-alueen keskiosassa noin tasolla +91...+94,5 ja 
matalimmillaan alueen pohjoisosassa Kissanojan purolaaksossa 
noin tasolla +48..+49.  
 
Asemakaava-alueen keskiosasta pohjoiseen päin mentäessä 
maanpinta laskee ensin noin tasolle +60...+67, ja sen jälkeen 
Kissanojaan päin mentäessä noin tasolle +48...+55. Kissanojan 
pohjoispuolella maanpinta kohoaa loivasti, noin tasolle 
+51...+58,5. 
 
Asemakaava-alueen keskiosasta etelään päin mentäessä 
maanpinta laskee ensin noin tasolle +76...+83, jonka jälkeen 
maanpinta kohoaa Kuusimäen työpaikka-alueella noin tasolle 
+86...+94. Asemakaava-alueen keski- ja eteläosan itäpuolella aina 
Kissanojaan asti maanpinta laskee jyrkästi Vt3:een päin, ollen 
Vt3:n länsipuolella noin tasolla +66...+71. Asemakaava-alueen 
keski- ja eteläosan länsipuolella maanpinta laskee 
Hämeenlinnantietä kohti noin tasolle +68...+71. 

2.4.2 Pohjasuhteet 

 
Ilvesvuoren pohjoisella asemakaava-alueella on tehty eri aikoina 
pohjatutkimuksia. Näiden tutkimusten tulokset on saatu lähtö-
tietoina Nurmijärven kunnalta.  
 
Tämän selvityksen yhteydessä ohjelmoitiin pohjatutkimuksia, jotka 
on suorittanut GeoUnion Oy sekä Nurmijärven kunta marras-
kuussa ja joulukuussa 2014. Nämä tutkimukset sisälsivät 30 
painokairausta, 24 puristin-heijarikairausta, 3 porakone-kairausta, 
7 siipikairausta sekä häiriintyneiden maanäytteiden ottamista 
kahdesta tutkimuspisteestä. Häiriintyneistä maanäytteistä 
määriteltiin laboratoriossa rakeisuus, maalaji, hienousluku sekä 
vesipitoisuus. Lisäksi alueelle on asennettu selvitystyön 
yhteydessä kolme pohjavedenpinnan havaintoputkea.  
 
Kaikki asemakaava-alueen pohjatutkimukset on esitetty pohja-
tutkimuskartassa raportin liitteessä 1:  

- Liite1 Ilvesvuori Pohjatutkimuskartta 
 
 
Tässä rakennettavuusselvityksessä asemakaavan alueelle 
osoitetut työpaikkarakennusten korttelialueet on numeroitu I – IV ja 
pohjasuhdekuvaus on tehty alueittain. Korttelialueet on esitetty 
kuvassa 2. 
 
Alue I 
Alue I sijoittuu Ilvesvuoren pohjoisen asemakaava-alueen 
pohjoisosaan. Alue on osittain rakennettua Aspinniituntien 
työpaikka-aluetta ja osittain metsää. Maanpinnan korkeus 
vaihtelee noin välillä +53...58,5 nousten loivasti pohjoiseen. 
 
Alueen luonnontilainen pohjamaa on hienoainespitoista savea. 
Suurin osa pohjatutkimuksista on päättynyt kiveen, lohkareeseen 
tai kallioon. Muutama pohjatutkimus on lopetettu määräsyvyyteen. 

 
Olemassa olevalla työpaikka-alueella ylimpänä maakerroksena on 
tehtyjen pohjatutkimusten perusteella noin 0,4...0,8 metriä paksu 
täyttökerros, jonka alapuolella on noin 2,5...5 metriä paksu 
kuivakuorisavikerros. Kuivakuorisavikerroksen alapuolella on noin 
10...13,4 metriä paksu savikerros, jonka siipikairalla määritetty 
redusoimaton leikkauslujuus vaihtelee pääosin välillä 13,8..23 kPa, 
ts. luonnontilaisen saven konsistenssi on pehmeä. Savikerroksen 
alapuolella on tehtyjen pohjatutkimusten mukaan noin 1...4 metriä 
paksu keskitiivis sorakerros, jossa on havaittavissa paikoin 
savilinssejä.   
 
 

Kuva 2. Kaava-alueen maaperäkartta (GTK) ja aluejako 
 
 
Alueen I työpaikka-alueen eteläpuolella ylimpänä maakerroksena 
on tehtyjen pohjatutkimusten perusteella kuivakuorisavea, jonka 
paksuus vaihtelee noin 2...5 metrin välillä. Kuivakuorisavikerroksen 
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alapuolella on noin 9,5...20 metriä paksu savikerros, jonka 
siipikairalla määritetty redusoimaton leikkauslujuus vaihtelee 
pääosin välillä 13,8...23 kPa, ts. luonnontilaisen saven 
konsistenssi on pehmeä. Alueen länsilaidalla Hämeenlinnantien 
varrella tehdyssä siipikairauksessa saven redusoimaton 
leikkauslujuus vaihtelee pääosin välillä 29,9...47,15 kPa, ts. 
luonnontilaisen saven konsistenssi on sitkeä.  
 
Savikerroksen alapuolella on tehtyjen pohjatutkimusten mukaan 
noin 1...4 metriä paksu keskitiivis sorakerros, jossa on 
havaittavissa paikoin savilinssejä.   
 
Alue II 
Alue II sijoittuu asemakaava-alueen keskiosassa sijaitsevan 
korkean kalliorinteen ja Kissanojan väliin, ja se on metsä- ja 
peltoaluetta. Maanpinnan korkeus vaihtelee noin välillä +54...+67.  
 
Alueen II länsiosassa luonnontilainen pohjamaa vaihtelee 
hienoainespitoisen saven ja siltin välillä. Pohjatutkimukset ovat 
päättyneet määräsyvyyteen, tiiviiseen maakerrokseen tai kiveen, 
lohkareeseen tai kallioon. 
 
Pohjatutkimusten perusteella alueen II länsiosan pohjoisosassa 
ylimpänä maakerroksena on noin 2,5...3 metriä paksu 
kuivakuorisavikerros. Kuivakuorikerroksen alapuolella on noin 17,5 
metriä paksu savikerros, jonka siipikairalla määritetty 
redusoimaton leikkauslujuus vaihtelee pääosin välillä 
12,6...24,7 kPa, ts. luonnontilaisen saven konsistenssi on pehmeä. 
Savikerros on paksuimmillaan alueen pohjoispäässä.  
 
Länsiosan pohjoisosasta eteläosaan mentäessa savikerros 
vaihettuu siltiksi. Eteläosassa ylimpänä maakerroksena on silttiä, 
jonka paksuus vaihtelee noin 2...9,5 metrin välillä. Kerroksen 
paksuus voi olla suurempi, sillä määräsyvyyteen lopetetut 
pohjatutkimukset ovat päättyneet silttiin. 
 
Savi- ja silttikerroksen alapuolella on noin 2...10 metriä paksu tiivis 
sorakerros, jossa on pohjatutkimusten mukaan havaittavissa 
savilinssejä.  
 
Alueen II itäosassa luonnontilainen pohjamaa on silttiä. 
Pohjatutkimukset ovat päättyneet tiiviiseen maakerrokseen tai 
kiveen, lohkareeseen tai kallioon. 
 
Pohjatutkimusten perusteella ylimpänä maakerroksena on noin 
0,5...12,5 metriä paksu löyhä silttikerros. Silttikerroksen alapuolella 
on noin 0,5...4,5 metriä paksu keskitiivis hiekka- ja sorakerros.  
 
Alue III 
Alue III sijoittuu asemakaava-alueen keskiosaan, jota hallitsee 
korkea kalliomäki. Alue on osittain metsää ja osittain avointa 
maisemaa. Maanpinnan korkeus vaihtelee noin tasolla 
+72...+94,5.  
 
Alueen luonnontilainen pohjamaa on pääasiassa kalliota tai 
kallionpinta on hyvin lähellä maanpintaa. Alueen 
kaakkoiskulmassa luonnontilainen pohjamaa on silttiä ja 

eteläosassa on entinen suo, joka on täytetty Vt3:n rakentamisen 
yhteydessä, ks. 2.4.3 sekä 2.8. Pohjatutkimukset ovat päättyneet 
kiveen, lohkareeseen tai kallioon. 
 
Tehtyjen pohjatutkimusten perusteella rinnealueilla on paikoin 
avokalliota tai ohut noin 0,5... 1 metriä paksu moreenimaapeite.  
 
Alueen III lounaiskulmassa on tehtyjen pohjatutkimusten 
perusteella ylimpänä maakerroksena noin 0,5...1,5 metriä paksu 
löyhä silttikerros ja sen alapuolella noin 0,5...3,5 metriä paksu tiivis 
silttikerros. Alimpana maakerroksena on tiivis hiekka- ja 
sorakerros. 
 
Alueen eteläosassa on täytetty suo. Ympäristöteknisten 
tutkimusten yhteydessä tehtyjen koekuoppien perusteella maaperä 
on epähomogeenista täyttömaa-ainesta koostuen pääasiassa 
savesta, siltistä, kivistä ja lohkareista sekä vähäisessä määrin 
hiekasta ja turpeesta. Koekuoppien kaivun yhteydessä havaittiin 
myös tiiltä, metallin- ja muovinkappaleita sekä puuta.  
 
Tehtyjen pohjatutkimusten perusteella täytetyn suon eteläosassa 
ylimpänä maakerroksena on sekaisin savea ja turvetta noin 
9...10,5 metriä paksu kerros. Täytetyn suon keskiosassa ylimpänä 
maakerroksena on sekaisin savea ja soraa noin 1...3 metriä paksu 
kerros ja tämän alapuolella noin 11 metriä paksu savikerros. 
Täytetyn suon pohjoisosassa kairaukset ovat päättyneet noin 
0,3...0,7 metrin syvyydellä kiveen, lohkareeseen tai kallioon 
maaperän ollessa humusta ja savea. Saven leikkauslujuuksia ei 
ole selvitetty. 
 
Alue IV 
Alue IV sijoittuu Ilvesvuoren pohjoisen asemakaava-alueen 
eteläosaan olemassa olevan Kuusimäen työpaikka-alueen 
ympärille lounaiskulmaa lukuunottamatta. Alue on metsä- ja pelto-
aluetta. Maanpinnan korkeus vaihtelee noin tasovälillä +68,5...+91 
ollen matalimmillaan Hämeenlinnantien ja Vt3:n varrella.  
 
Alueen IV länsiosassa, Kuusimäentie työpaikka-alueen ja 
Hämeenlinnantien välissä, luonnontilainen pohjamaa on 
hienoaineispitoista savea. Pohjatutkimukset ovat päättyneet 
määräsyvyyteen tai kiveen, lohkareeseen tai kallioon. Tehtyjen 
pohjatutkimusten perusteella ylimpänä maakerroksena on noin 
1...3,5 metriä paksu kuivakuorisavikerros. Kuivakuorisavikerroksen 
alapuolella on noin 2,5...7 metriä paksu savikerros, jonka 
siipikairalla määritetty redusoimaton leikkauslujuus vaihtelee 
pääosin välillä 12,65...32,2 kPa, ts. luonnontilaisen saven 
konsistenssi vaihtelee pehmeästä sitkeään. Savikerroksen 
alapuolella on tehtyjen pohjatutkimusten perusteella tiivis hiekka- 
ja sorakerros, johon kairaukset ovat päättyneet. 
 
Alueen IV länsiosasta itäänpäin mentäessä, Kuusimäentien 
työpaikka-alueen pohjoispuolella, maanpinta nousee ja savikerros 
ohenee vähitellen pois. Rinteillä on pohjatutkimusten perusteella 
avokalliota tai noin 0,5...3,5 metriä paksu maapeite löyhää 
moreenia. Alueen pohjoisreunaa rajaa vanha täyttöalue, entinen 
suo, jossa maaperä on epähomogeenista, ks. Alue III.  
 

Alueen IV itä- ja eteläosassa maanpinta laskee kohti Vt3:a ja 
Siippoontietä. Alueen luonnontilainen pohjamaa on moreenia, 
jonka tiiviys vaihtelee löyhästä tiiviiseen. Pohjatutkimukset ovat 
päättyneet noin 0,5...2 metrin syvyydelle maanpinnasta, tiiviiseen 
maakerrokseen tai kiveen, lohkareeseen tai kallioon. 
 
Alue V 
Alue V sijoittuu Ilvesvuoren pohjoisen asemakaava-alueen 
pohjoisosaan, vanhan Hämeenlinnantien (Mt130) länsipuolelle. 
Nykyinen Aspinniituntien työpaikka-alue sijoittuu vanhan 
Hämeenlinnantien itäpuolelle ja alueen pohjoispuolella toimii 
Nurmijärven teräskone Oy. Alue V on avointa peltomaisemaa. 
Maanpinnan korkeus vaihtelee noin tasolla +54...+55. 
 
Alueen luonnontilainen pohjamaa on hienoainespitoista savea ja 
pohjatutkimukset on päätetty määräsyvyyteen noin 5,5...16 metrin 
syvyyteen maanpinnasta.  
 
Ylimpänä maakerroksena on tehtyjen pohjatutkimusten perusteella 
noin 2...2,3 metriä paksu kuivakuorisavikerros. Tämän alapuolella 
on savea, jonka paksuus on noin 3,5...14 metriä, jonka siipikairalla 
määritetty redusoimaton leikkauslujuus vaihtelee pääosin välillä 
21..30 kPa, ts. luonnontilaisen saven konsistenssi vaihtelee 
pehmeästä sitkeään. Koska pohjatutkimukset on päätetty 
määräsyvyyteen, savikerroksen paksuus voi olla suurempi kuin 
tehdyissä pohjatutkimuksissa on havaittu. 

2.4.3 Olemassa olevat täyttöalueet ja pilaantuneet 
maat 

 
Kuusimäen työpaikka-alueen koillispuolella sijaitsee täyttöalue / 
valvomaton maantäyttöpaikka, jonne muistitiedon mukaan mm. 
Tielaitos on läjittänyt maamassoja. Maanmittauslaitoksen vanhan 
kartta-aineiston perusteella täyttöalueella on aiemmin sijainnut 
suo, joka on Vt3:n rakentamisen aikana toiminut maa-aineksen ja 
vähäisessä määrin purkujätteen läjityspaikkana. Täyttöalueesta on 
tehty tutkimusraportti ”Nurmijärven Kuusimäen täyttöalue”, jonka 
on laatinut WSP Finland Oy tammikuussa 2015. 
 
Osa alueella sijaitsevista kiinteistöistä on toiminut 
pienteollisuuskäytössä, mutta siellä ei ole kirjattu sattuneeksi 
maaperän pilaantumista aiheuttavia vahinkoja.  
 

2.5 Pohjavesialueet 
 
Välittömästi Ilvesvuoren pohjoisen asemakaava-alueen pohjois- ja 
itäpuolella on Valkojan pohjavesialue (0154301 Valkoja). 
Asemakaava-alueen lounaispuolella on Heikkilän pohjavesialue 
(0154310 Heikkilä). Molemmat pohjavesialueet kuuluvat luokan I 
pohjavesialueeseen (vedenhankintaa varten tärkeä pohjavesialue).  
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2.6 Vesihuolto ja hulevedet 
 
Vedenjakelun osalta suunnittelualuetta palvelevat Mt130 alitse 
tuleva runkolinja M63 sekä lounaassa paineenkorottamolta 
lähtevä160M, joka palvelee kiinteistöjä Siippoontien etelä- ja 
pohjoispuolella. Lounaassa nykyinen M160 kulkee paineen-
korotusaseman kautta, jolla turvataan kiinteistöjen riittävä 
painetaso.  
 
Jätevesiviemäröinnin osalta suunnittelualuetta palvelee Kissanojan 
pohjoispuolella sijaitseva jätevedenpuhdistamo, jonne nykyiset 
jätevesiviemärit laskevat pohjoisesta sekä lännestä Mt130 alitse. 
Pohjoisesta laskeva jätevesiviemäri palvelee puhdistamon 
pohjoispuolella olevia pienteollisuus- ja työpaikkakiinteistöjä sekä 
tanssilavaa ja yhtä asuttua kiinteistöä. 
 
Suunnittelualueen eteläosassa jätevesiviemäri palvelee alueen 
työpaikka-, teollisuus- ja asuinkiinteistöjä. Alueella on myös kaksi 
jätevedenpumppaamoa, joilla kiinteistöjen jätevedet saadaan 
pumpattua runkoviemäriin. Eteläisen alueen jätevedet laskevat 
viettoviemärillä Mt130 alitse länteen. 
 
Suunnittelualueen vesihuoltoverkostoon liittyvät ratkaisut näkyvät 
kuvissa 3a (pohjoinen) ja 3b (etelä).  
 
 
 

 
Kuva 3a. Vesihuoltoverkostot suunnittelualueella (pohjoinen) 
 

 
Kuva 3b. Vesihuoltoverkostot suunnittelualueella (etelä) 
 
 
Suunnittelualueelle virtaa hulevesiä lännestä Mt130 alitse 
Kissanojaa pitkin sekä pohjoisesta pintoja pitkin ja alivaluntana. 
Suunnittelualueen pohjoispuolelta alueelle johtuvat vedet 
imeytyvät valtaosin maahan ja päätyvät osittain alivaluntana 
Kissanojaan.  
 
Suunnittelualueella syntyvät hulevedet johtuvat kolmeen eri 
suuntaan. Alueen pohjoisosassa hulevedet kerääntyvät länsi-itä-
suunnassa alueen halkovaan Kissanojaan ja edelleen Vantaan 
jokeen Hämeenlinnanväylän alitse. Eteläosassa hulevedet johtuvat 
sekä itään että länteen alueen keskellä olevalta korkeammalta 
maastonosalta, joka toimii vedenjakana. Idän suuntaan johtuvat 
hulevedet päätyvät Hämeenlinnanväylän ja sen suuntaisesti 
kulkevan Ojamäentien sivuojiin ja edelleen rummun välityksellä 
Hämeenlinnanväylän alitse ja Vantaanjokeen. Länteen johtuvat 
hulevedet kerääntyvät Mt130 itäpuolella ja Siippoontien rampin 
pohjoispuolella olevalle alavalle pellolle, josta on rumpuyhteys 
Mt130 alitse tien länsipuolen ojaan. Hulevesien johtuminen 
alueella nykytilassa on esitetty kuvassa 4. 
 
Suunnittelualueen Hämeenlinnantien ja Hämeenlinnanväylän väliin 
ja Siippoontien pohjoispuolelle sijoittuvasta pinta-alasta noin 120 
ha läpäisevää luonnontilaista pintaa on noin 100 ha ja 
läpäisemätöntä teollisuusalueiden pihaa ja katua vajaa 20 ha. 
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Käytettäessä läpäisemättömien pintojen valumakertoimina 0,95 ja 
läpäisevien luonnon alueiden valumakertoimena 0,1 alueelta 
nykyisellään syntyvien hulevesien määrä on lyhytkestoisella 15 
minuutin sateella, joka esiintyy joka kolmas vuosi intensiteetillä 
133 l/s/ha noin 3 100 m3 ja joka kymmenes vuosi esiintyvällä 
sateella intensiteetillä 187 l/s/ha noin 4 400 m3. Pitkäkestoisen 
sateen, kesto 3 tuntia, aiheuttama hulevesimäärä joka kolmas 
vuosi intensiteetillä 28 l/s/ha noin 8 000 m3 ja joka kymmenes 
vuosi esiintyvällä sateella intensiteetillä 36 l/s/ha noin 10 200 m3. 
 
 

 

Kuva 4. Suunnittelualueen nykyinen hulevesiverkosto, hulevesien 
johtuminen sekä ojat ja purot. 

Aluetta nykyisin palveleva hulevesiviemäröinti koostuu lyhyistä 
osuuksista, joilla hulevedet johdetaan joidenkin kiinteistöjen 
alueelta katujen sivuojiin tai rummuilla katujen sivuojista kadun 
toiselle puolelle maastoon. 
 
 

2.7 Muut tekniset verkostot 
 
Suunnittelualueen ympäristössä sijaitsee kaukolämpö  - sekä 
sähkökaapeliverkkoja.  
 
Läheisimmät kaukolämpöputket sijaitsevat suunnittelualueen 
ulkopuolella Siippontien eteläpuolella. Kaukolämpölinjat ovat 
esitetty kuvassa 5a.  
 
Suunnittelualueen sähköverkot kulkevat suurimmaksi osaksi 
ilmassa Vt3 ja Mt130 suuntaisesti.  Kuvissa 5b ja 5c on esitetty 
sähköverkkojen sijainnit suunnittelualueen ympäristössä. 
 
 
 

  

Kuva 5a. Kaukolämpöputket suunnittelualueen ympäristössä. 
 

 

Kuva 5b. Sähköverkot suunnittelualueen ympäristössä (pohjoinen). 
 

 

Kuva 5c. Sähköverkot suunnittelualueen ympäristössä (etelä). 
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3 ALUEEN RAKENNETTAVUUS 

3.1 Rakennusten perustaminen 
 
Ilvesvuoren pohjoiselle asemakaava-alueelle tullaan 
kaavoittamaan työpaikkarakentamista. Asemakaava-alueelle 
osoitetut työpaikkarakennusten korttelialueet on numeroitu I – IV ja 
rakennettavuutta on tarkasteltu alueittain. Korttelialueet on esitetty 
kuvassa 2. 
 
Alue I-II 
Alueet I ja II sijoittuvat tehtyjen pohjatutkimusten ja 
maaperäkarttojen perusteella hienorakeisten maalajien alueelle, 
joka soveltuu välttävästi rakentamiseen.  
 
Rakennukset suositellaan perustettavaksi lyötävien tukipaalujen 
varaan. Tukipaalut tulee ulottaa tiiviiseen maakerrokseen tai 
kallioon. Kevyet yksikerroksiset piharakennukset tmv. voidaan 
harkita perustettavaksi maanvaraisesti kuivakuorisavikerroksen 
päälle. 
 
Rakennukset, jotka ovat maaleikkauksessa ja kantava maakerros 
on perustamistasolla tai lähellä perustamistasoa, voidaan perustaa 
häiriintymättömän tiiviin pohjamaan tai siihen ulotetun perustusten 
alustäytön varaan. 
 
Maanvaraiset perustukset voidaan mitoittaa käyttäen alustavasti 
150 kN/m2 pohjapainetta. Humusmaakerrokset on poistettava 
rakenteiden alta häiriintymättömään kitkamaakerrokseen asti ja 
korvattava huolellisesti tiivistetyllä kitkamaatäytöllä.  
 
Suunniteltaessa rakentamista alueelle tulee ottaa huomioon, että 
alueella esiintyvät hienorakeiset maalajit puristuvat kuormittaessa 
kokoon. Kuormia aiheuttavat alueelle rakennettaessa mm. 
alueelliset täytöt, mahdollisten rakennusten alustäytöt, 
perustuskuormat sekä pohjavedenpinnan alentaminen. 
 
Varsinaista rakennussuunnittelua varten rakennuspaikoilla tulee 
suorittaa lisäpohjatutkimuksia, joiden tulosten perusteella on 
mahdollista tarkentaa perustamistapaa ja mitoittavaa pohjapainetta 
sekä tarkastaa kokonaispainumat ja kulmakiertymät tontti- ja 
rakennuskohtaisesti. 
 
Alue III 
Alue III on pohjasuhteiltaan vaihteleva.  
 
Tehtyjen pohjatutkimusten ja maaperäkarttojen perusteella alueen 
III kalliomäen kohdalla voidaan rakennukset perustaa kallion tai 
moreenikerroksen varaan tai moreenikerrokseen/kallioon ulotetun 
perustusten alustäytön varaan.  
 
Maanvaraiset perustukset voidaan mitoittaa käyttäen alustavasti 
150 kN/m2 pohjapainetta. Humusmaakerrokset on poistettava 
rakenteiden alta häiriintymättömään kitkamaakerrokseen asti ja 
korvattava huolellisesti tiivistetyllä kitkamaatäytöllä. Kalliolle 

perustettaessa geoteknisenä kantavuutena voidaan alustavasti 
käyttää arvoa 500 kN/m2 kun anturoiden alle rakennetaan ja 
tiivistetään vähintään 300 mm paksu, vettä hyvin läpäisevä kerros 
sorasta tai murskeesta. 
 
Alueen III kalliomäen ja -rinteiden ulkopuolella olevat alueet 
kuuluvat tehtyjen pohjatutkimusten ja maaperäkarttojen perusteella 
hienorakeisten maalajien alueelle, joka soveltuu välttävästi 
rakentamiseen.  
 
Erityisesti tulee huomioida olemassa oleva vanha täyttöalue, 
entinen suo, jossa maaperä on epähomogeenista koostuen 
savesta, siltistä, kivistä ja lohkareista sekä vähäisessä määrin 
hiekasta ja turpeesta. Tällä alueella rakennukset suositellaan 
perustettavaksi porattavien tukipaalujen varaan, jotka ulotetaan 
kantavaan maakerrokseen tai kallioon. Varsinaista 
rakennussuunnittelua varten täyttöalueella tulee suorittaa 
lisäpohjatutkimuksia, joiden perusteella on mahdollista tarkentaa 
perustamistapaa.  
 
Muualla hienorakeisten maalajien alueilla rakennukset suositellaan 
perustettavaksi lyötävien tukipaalujen varaan. Tukipaalut tulee 
ulottaa tiiviiseen maakerrokseen tai kallioon. Kevyet 
yksikerroksiset piharakennukset tmv. voidaan harkita 
perustettavaksi maanvaraisesti kuivakuorisavikerroksen päälle. 
 
Rakennukset, jotka ovat maaleikkauksessa ja kantava maakerros 
on perustamistasolla tai lähellä perustamistasoa, voidaan 
rakennukset perustaa häiriintymättömän tiiviin pohjamaan tai 
siihen ulotetun perustusten alustäytön varaan. 
 
Maanvaraiset perustukset voidaan mitoittaa käyttäen alustavasti 
150 kN/m2 pohjapainetta. Humusmaakerrokset on poistettava 
rakenteiden alta häiriintymättömään kitkamaakerrokseen asti ja 
korvattava huolellisesti tiivistetyllä kitkamaatäytöllä.  
 
Suunniteltaessa rakentamista alueelle tulee ottaa huomioon, että 
alueella esiintyvät hienorakeiset maalajit puristuvat kuormittaessa 
kokoon. Kuormia aiheuttavat alueelle rakennettaessa mm. 
alueelliset täytöt, mahdollisten rakennusten alustäytöt, 
perustuskuormat sekä pohjavedenpinnan alentaminen. 
 
Varsinaista rakennussuunnittelua varten rakennuspaikoilla tulee 
suorittaa lisäpohjatutkimuksia, joiden tulosten perusteella on 
mahdollista tarkentaa perustamistapaa ja mitoittavaa pohjapainetta 
sekä tarkastaa kokonaispainumat ja kulmakiertymät tontti- ja 
rakennuskohtaisesti. 
 
Alue IV 
Alue IV on pohjasuhteiltaan vaihteleva. 
 
Tehtyjen pohjatutkimusten ja maaperäkarttojen perusteella alueen 
IV länsiosa ja pohjoisosa, nykyisen Kuusimäentien työpaikka-
alueen länsi- ja pohjoispuoli, sijoittuu tehtyjen pohjatutkimusten ja 
maaperäkarttojen perusteella hienorakeisten maalajien alueelle, 
joka soveltuu välttävästi rakentamiseen. 
 

Rakennukset suositellaan perustettavaksi lyötävien tukipaalujen 
varaan. Tukipaalut tulee ulottaa tiiviiseen maakerrokseen tai 
kallioon. Kevyet yksikerroksiset piharakennukset tmv. voidaan 
harkita perustettavaksi maanvaraisesti kuivakuorisavikerroksen 
päälle. 
 
Rakennukset, jotka ovat maaleikkauksessa ja kantava maakerros 
on perustamistasolla tai lähellä perustamistasoa, voidaan 
rakennukset perustaa häiriintymättömän tiiviin pohjamaan tai 
siihen ulotetun perustusten alustäytön varaan. 
 
Maanvaraiset perustukset voidaan mitoittaa käyttäen alustavasti 
150 kN/m2 pohjapainetta. Humusmaakerrokset on poistettava 
rakenteiden alta häiriintymättömään kitkamaakerrokseen asti ja 
korvattava huolellisesti tiivistetyllä kitkamaatäytöllä.  
 
Suunniteltaessa rakentamista alueelle tulee ottaa huomioon, että 
alueella esiintyvät hienorakeiset maalajit puristuvat kuormittaessa 
kokoon. Kuormia aiheuttavat alueelle rakennettaessa mm. 
alueelliset täytöt, mahdollisten rakennusten alustäytöt, 
perustuskuormat sekä pohjavedenpinnan alentaminen. 
 
Alueen IV itä- ja eteläosa, nykyisen Kuusimäentien työpaikka-
alueen itä- ja eteläpuoli, kuuluvat tehtyjen pohjatutkimusten ja 
maaperäkarttojen perusteella karkearakeisten maalajien alueelle, 
joka soveltuu hyvin rakentamiseen.  
 
Rakennukset voidaan perustaa maanvaraisesti häiriintymättömän 
tiiviin pohjamaan varaan tai siihen ulotetun perustusten alustäytön 
varaan käyttäen alustavasti 150 kN/m2 pohjapainetta. 
Humusmaakerrokset on poistettava rakenteiden alta 
häiriintymättömään kitkamaakerrokseen asti ja korvattava 
huolellisesti tiivistetyllä kitkamaatäytöllä. 
 
Varsinaista rakennussuunnittelua varten rakennuspaikoilla tulee 
suorittaa lisäpohjatutkimuksia, joiden tulosten perusteella on 
mahdollista tarkentaa perustamistapaa ja mitoittavaa pohjapainetta 
sekä tarkastaa kokonaispainumat ja kulmakiertymät tontti- ja 
rakennuskohtaisesti. 
 
Alue V 
Alue V sijoittuu tehtyjen pohjatutkimusten ja maaperäkarttojen 
perusteella hienorakeisten maalajien alueelle, joka soveltuu 
välttävästi rakentamiseen.  
 
Rakennukset suositellaan perustettavaksi lyötävien tukipaalujen 
varaan. Tukipaalut tulee ulottaa tiiviiseen maakerrokseen tai 
kallioon. Kevyet yksikerroksiset piharakennukset tmv. voidaan 
harkita perustettavaksi maanvaraisesti kuivakuorisavikerroksen 
päälle. 
 
Suunniteltaessa rakentamista alueelle tulee ottaa huomioon, että 
alueella esiintyvät hienorakeiset maalajit puristuvat kuormittaessa 
kokoon. Kuormia aiheuttavat alueelle rakennettaessa mm. 
alueelliset täytöt, mahdollisten rakennusten alustäytöt, 
perustuskuormat sekä pohjavedenpinnan alentaminen. 
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Varsinaista rakennussuunnittelua varten rakennuspaikoilla tulee 
suorittaa lisäpohjatutkimuksia, joiden tulosten perusteella on 
mahdollista tarkentaa perustamistapaa ja mitoittavaa pohjapainetta 
sekä tarkastaa kokonaispainumat ja kulmakiertymät tontti- ja 
rakennuskohtaisesti. 
 

3.2 Routasuojaus 
 
Perusmaa Ilvesvuoren pohjoisella asemakaava-alueella on 
pohjatutkimusten perusteella routivaa, mikä on otettava huomioon 
rakennusten suunnittelussa.  
 
Kaikki pakkasen vaikutuksen alaisiksi joutuvat perustusrakenteet 
on ulotettava vähintään Pohjarakennusohjeissa RIL 121 esitettyyn 
routimattomaan syvyyteen maanpinnasta tai ne on 
routasuojattava. 
 

3.3 Pohjavesi 
 
Ilvesvuoren pohjoiselle asemakaava-alueen välittömässä 
läheisyydessä sijaitsee kaksi luokan I pohjavesialuetta, jotka tulee 
huomioida rakentamisen aikana. 
 
Ilvesvuoren pohjoiselle asemakaava-alueelle on asennettu tämän 
selvitystyön yhteydessä kolme pohjavedenpinnan havaintoputkea, 
joista on mitattu pohjavedenpinnan tasot aikavälillä joulukuu 2014 
– helmikuu 2015. Lisäksi alueella on kolme aiemmin asennettua 
pohjavedenpinnan havaintoputkea, joista on mitattu pohjaveden 
pinnan tasoja aikavälillä elokuu 1993 – kesäkuu 2000.  
 
Saatujen pohjavesihavaintojen mukaan pohjavesi on paineellista 
Kissanojan purolaaksossa, jossa pohjavedenpinta nousee 
havaintoputkissa maanpinnan yläpuolelle. Muualla kaava-alueella 
pohjavedenpinta on noin 0,1...3 metrin etäisyydellä maanpinnasta. 
 
Paineellisen pohjaveden alueelle ja pohjavedenpinnan alapuolelle 
sijoitettavat maanalaiset tilat tulee rakentaa vesitiiviiksi siten, 
etteivät ne alenna alueen pohjavedenpinnan tasoa aiheuttaen 
ympäröivien rakennusten ja rakenteiden painumista.  
 
Rakentaminen alueella on tehtävä siten, ettei siitä aiheudu 
pohjaveden laatumuutoksia tai pysyviä muutoksia 
pohjavedenpinnan korkeuteen. 
 
Pohjavedenpintaa ei suositella alennettavaksi alueella pysyvästi. 
Pohjavedenpintaa voidaan alentaa paikallisesti esimerkiksi 
työnaikaisen tukiseinän sisäpuolella. Pohjavedenpintaa 
alennettaessa on kartoitettava mahdolliset lähistöllä sijaitsevat 
olemassa olevat rakenteet, rakennukset ja niiden perustamistavat 
sekä huomioitava ne pohjavedenpinnan alennusta 
suunniteltaessa. 

3.4 Täytöt ja pengerrykset 
 
Ilvesvuoren pohjoisella asemakaava-alueella olevat savikerrokset 
ovat kokoonpuristuvia ja alueella suoritettavat laaja-alaiset täytöt 
aiheuttavat painumia. Tämä on huomioitava erityisesti alueilla, 
joissa rakennukset on perustettu painumattomaksi (paaluille). 
 
Näytepisteiden 21 ja 45 maanäytteistä määritettyjen saven 
vesipitoisuuksien perusteella metrin korkuisen laaja-alaisen täytön 
aiheuttama arvioitu painuma on noin 250 – 600 mm. Kahden 
metrin korkuisen laaja-alaisen täytön aiheuttama painuma on 
arviolta noin 400 – 900 mm ja kolmen metrin korkuisen laaja-
alaisen täytön noin 550 – 1250 mm. 
 
Moreeni- ja kallioalueilla täyttöjen ja pengerrysten toteutus on 
mahdollista alueiden rakentamisen yhteydessä. Alueen täyttötyöt 
on tehtävä huolellisesti tiivistäen kelvollisista materiaaleista, esim. 
hiekka, sora tai murske. 
 

3.5 Kunnallistekniikka 

3.5.1 Katualueet 

 
Ilvesvuoren pohjoisen asemakaava-alueen moreeni- ja 
kallioalueilla kadut voidaan rakentaa ilman 
pohjanvahvistustoimenpiteitä pohjamaan varaan. Näillä alueilla 
pohjamaan kantavuusluokkana voidaan käyttää luokkaa E. 
 
Alustavat InfraRYL2010 mukaiset E-luokan 
päällysrakennekerrokset on esitetty taulukossa 1. 
 

KATULUOKKA 3 4 5 6 

Kulutuskerros [m] 0,04 0,04 0,04 0,04 

Sidekerros [m] 0,12 0,05 0,05 - 

Kantava kerros [m] 0,15 0,15 0,15 0,15 

Tukikerros [m] 0,50 0,55 0,40 0,60 

Kokonaispaksuus 
[m] 

0,81 0,79 0,64 0,79 

Taulukko 1. Alustavat moreeni- ja kallioalueiden E-luokan 
rakennekerrokset 

 
Asemakaava-alueen hienorakeisten maalajien alueille sijoittuvat 
kadut suositellaan perustettavaksi pilaristabiloinnilla vahvistetulle 
pohjamaalle. Pilaristabiloidulla alueella katujen päällysrakenne 
suunnitellaan stabilointisuunnittelun yhteydessä. Alustavasti 
pohjamaan kantavuusluokkana voidaan käyttää luokkaa F.  
 
Alustavat InfraRYL2010 mukaiset F-luokan 
päällysrakennekerrokset on esitetty taulukossa 2. 
 
 
 
 
 

KATULUOKKA 3 4 5 6 

Kulutuskerros [m] 0,04 0,04 0,04 0,04 

Sidekerros [m] 0,12 0,05 0,05 - 

Kantava kerros [m] 0,15 0,15 0,15 0,15 

Tukikerros [m] 0,75 0,80 0,65 0,80 

Kokonaispaksuus 
[m] 

1,06 1,04 0,89 0,99 

Taulukko 2. Alustavat hienorakeisten maalajien alueiden F-luokan 
rakennekerrokset 

3.5.2 Vesihuolto 

 
Ilvesvuoren pohjoisen asemakaava-alueen vesihuoltolinjat 
suositellaan perustettavaksi routimattomaan syvyyteen siten, että 
vesijohtolinjojen peitesyvyys on > 2,2 m ja sade- ja jätevesilinjojen 
> 1,6 m. Mikäli putket perustetaan tätä ylemmäs, tulee putkilinjat 
eristää.  
 
Alueen moreeni- ja kallioalueilla vesihuoltolinjat voidaan perustaa 
maanvaraisesti 150 mm paksun tasauskerroksen varaan. 
Pohjamaata vasten asetetaan N3-luokan suodatinkangas.  
 
Hienorakeisten maalajien alueilla vesihuoltolinjat suositellaan 
perustettavaksi pilaristabiloinnilla lujitetun savikerroksen varaan 
N3-luokan suodatinkankaalla ympäröidylle 300 mm 
murskearinalle.  
 
Luiskakaltevuuksina kaivannoissa voidaan käyttää InfraRYL2010 
taulukoissa 16200:T1 ja 16200:T2 esitettyjä kaltevuuksia. Yli 2 
metriä syvistä kaivannoista on laadittava kaivantosuunnitelmat.  
 
Mahdolliset pintavedet poistetaan kaivannoista pumppaamalla.  
 

3.6 Radon 
 
Alueen radon-pitoisuutta ei ole erikseen tutkittu. Tavanomaisesti 
moreeni- ja kallioalueilla radonpitoisuus voi olla korkea, sen sijaan 
savikoilla radonpitoisuudet ovat yleensä vähäisempiä.  
 
Ilvesvuoren pohjoisella asemakaava-alueella tulee varautua 
radoniin ja ottaa se jatkosuunnittelussa ja rakentamisessa 
huomioon. 
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4 LIIKENNESELVITYS 

4.1 Liikenne-ennuste ja toimivuustarkastelut 
Liikenne-ennuste vaihtoehtojen toimivuustarkastelut on laadittu 
Strafica Oy:n toimesta syksyllä 2014. Liikenne-ennusteesta on 
erillinen raportti. 
 
Tämän työn yhteydessä on tarkennettu toimivuustarkasteluja 
tarkentuneiden suunnitelmien mukaisilla liikennejärjestelyillä. 
Liikenteen toimivuustarkasteluja on laadittu Siippoontien ja 
Ilvesvuorenkadun risteyksestä sekä maantie 130:lle suunnitelluilta 
uusilta liittymiltä. Tulokset ovat vastaavia Strafican laatimien 
toimivuustarkastelujen kanssa.  
 
Toimivuustarkasteluiden perusteella Siippoontien ja Pohjoisen 
Ilvesvuorenkadun liittymän palvelutaso on B. Pohjois- ja 
etelähaarojen palvelutaso on B tai C. Pohjoisen Ilvesvuorenkadun 
liikenne Siippontielle tultaessa on noin 2 000 ajoneuvoa 
vuorokaudessa. 
 
Maantien 130 ja uuden katuyhteyden liittymässä pääsuunnan 
palvelutaso on A ja sivusuunnan B. Uusi katuyhteys tulee 
välittämään liikennettä arviolta noin 1500 ajoneuvoja 
vuorokaudessa.  
 
Liikenne-ennusteen mukaan nykyiset liikennemäärät kasvavat 
huomattavasti vuoteen 2030 mennessä verrattuna nykyisiin 
liikennemääriin. Siippoontien ennustettu liikennemäärä on noin 
18 500 ja maantiellä 130 noin 7 000 ajoneuvoa vuorokaudessa. 
 
Vedenpuhdistuslaitoksen aiheuttama raskas liikenne 
tulevaisuudessa on noin 12-15 (lietteen tuontia ja jätteiden 
poisvientiä) kuljetusta vuorokaudessa. Puhdistamolle tuodaan 
myös kemikaaleja n. 12 kertaa vuodessa raskaalla kalustolla. 
Lisäksi puhdistamo aiheuttaa jonkin verran huoltoliikennettä 
henkilöautoilla. Tämän liikenteen osuus alueen 
kokonaisliikenteestä on kuitenkin hyvin maltillinen, eikä aiheuta 
liikenteen toimivuuden kannalta ongelmia.  

 

4.2 Liikennejärjestelyt 
Alueelta on suunniteltu uusi katuliittymä, Pohjoinen 
Ilvesvuorenkatu, Siippoontielle nykyisen Ilvesvuorenkadun 
risteyksen kohdalta, jossa kolmihaarainen risteys rakennetaan 
nelihaaraiseksi liikennevalo-ohjatuksi risteykseksi. Tämä uusi 
katuyhteys on suunniteltu koko alueen läpi aina Aspinniituntielle 
asti, jota kautta on läpiajoyhteys maantie 130:lle. Siippoontien 
liittymmän on esitetty liikenteen toiminnallisuuden parantamiseksi 
lisäkaistoja. 
 
Alueen uudet kadut on mitoitettu raskaan liikenteen tarpeet 
huomioiden. Uudet kadut ovat ajoradaltaan 7,5 metriä leveitä. 
Uusien katujen yhteyteen on suunniteltu kevyen liikenteen väylä 
kadun toiselle puolelle. Ajorataa ja kevyen liikenteen väylää 

erottaa istutuskaista. Katualueet ovat 22 metriä leveitä. Päättyvien 
katujen päihin on suunniteltu yhdistelmäajoneuvoilla 
ympäriajettavat kääntöpaikat. 
 
Alueelta liitytään uudella suunnitellulla katuyhteydellä myös 
maantie 130:een. Uusi katuliittymä sijaitsee noin 300 metrin 
etäisyydellä Siippontien liittymästä.  
 
Siippoontiellä on nykyinen alikulku Ilvesvuorentien risteyksen 
itäpuolella. Alikulun kohdalla on nykyinen bussipysäkki tien 
pohjoislaidalla. Siippoontien eteläpuolelle on myös suunniteltu uusi 
bussipysäkki, joka palvelee mm. Siippoontien eteläpuolelle 
toteutettavaa liityntäpysäköintialuetta. Kyseiselle 
liityntäpysäköintialueelle on suunniteltu käytettävissä olevan tilan 
mukaisesti suurin mahdollinen määrä pysäköintipaikkoja. Paikkoja 
on yhteensä 75 kappaletta. 
 
Kevyen liikenteen yhteyksiä on esitetty parannettavaksi 
Siippoontiellä Ilvesvuorenkadun ja Pohjoisen Ilvesvuorenkadun 
risteyksessä. Nykyinen alikulku säilyy sellaisenaan. Lisäksi on 
suunniteltu uudet suojatien Ilvesvuorenkadun sekä Pohjoisen 
Ilvesvuorenkadun yli. Myös Siippoontien yli on esitetty uusi 
suojatie Ilvesvuorenkadun risteyksen länsipuolelle. 
 
Katukartat ovat raportin liitteinä: 

- Liite2 Ilvesvuori Katukartta koko alue A0 mk2000 

- Liite3 Ilvesvuori Katukartta Siippoontie 

- Liite4 Ilvesvuori Katukartta MT130 
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5 MELU- JA HIUKKASSELVITYKSET 

5.1 Meluselvitys 
 

5.1.1 Laskentamalli 

 
Ympäristömelun ja julkisivutasojen laskennallinen arviointi tehtiin 
Cadna A 4.4 ympäristömelumalliin kuuluvalla pohjoismaisella 
tieliikennemelumallilla (Nordic Council of Ministers 1996).  
Laskentamalli ottaa huomioon maaston ja rakenteiden 
muodostamien esteiden vaikutukset äänen etenemiseen sekä 
maanpinnan ja ilman absorption aiheuttamat vaimennukset.  
  
Laskentamallissa pohjana on käytetty Nurmijärven kunnan 
toimittamaa kartta-aineistoa, joka sisälsi tiedot mm. 
korkeuskäyristä, rakennuksista ja teiden korkeusasemista. 
Ennustetilanteen rakennusmassoittelut alueella toimitti 
arkkitehtitoimisto B&M. 
 
Katuliikenteen aiheuttamia melutasoja on laskettu 5 metrin välein 
sijoitettuihin laskentapisteisiin kahden metrin korkeudelle maan 
pinnan tasosta ja tulokset on esitetty keskiäänivyöhykkeinä 5 dB 
luokissa. Laskennoissa otettiin huomioon ensimmäisen 
kertaluokan heijastukset.  
 
Rakennusten julkisivuille kohdistuvia päivä- ja yöaikaisia 
keskiäänitasoja verrattiin Valtioneuvoston päätöksen 993/1992 
ohjearvotasoihin. 
 
Selvityksen liikennemäärinä käytettiin taulukossa 3 esitettyjä 
lähtötietoja. Alueen katuverkko ja rakennusmassoittelu 
ennustetilanteen tarkastelussa vastaavat vuoden 2030 
suunnittelutilannetta. Kaava-alueen sisäisen katuverkon liikennettä 
ei huomioitu meluselvityksessä. 
 
Tieliikennemelun laskentamallin tulokset ja mittaustulokset ovat 
hyvin vertailukelpoisia silloin, kun maasto on tasainen ja 
sääolosuhteet vastaavat mallissa asetettuja 

sääolosuhdevaatimuksia. Tällöin tulokset eroavat  1 dB 
toisistaan. Mitä monimutkaisempi maasto on, sitä enemmän 
lasketut ja mitatut tulokset eroavat toisistaan. 
Laskentamallivertailussa mitatut ja lasketut melutasot mäkisessä 
maastossa erosivat suurimmillaan 5 – 6 dB (Eurasto 2005). Tässä 
selvityksessä tarkasteltua suunnittelualuetta rakennusmassoineen 
voidaan pitää suhteellisen yksinkertaisena laskentaympäristönä, 
minkä vuoksi arvioimme, että laskentamallin tarkkuus tässä 

tapauksessa on luokkaa   2 dB. 

5.1.2 Laskennassa käytetyt liikennemäärät 

Laskennallisessa meluselvityksessä käytetyt liikennemäärät on 
esitetty taulukossa 3. Keskivuorokausiliikenteestä 12 % oletettiin 
toteutuvan yöaikana.  

 
  
Taulukko 3. Laskennallisessa arvioinnissa käytetyt liikennemäärät. 

 KVL, nyky KVL, ennuste 
v.2030 

Raskas% Nopeus 

Mt 130 

3000 7000 6 80, 
ennuste 
60 km/h 

Siippoontie 9000 18500 9 70 

Vt 3 28000 36500 10 120 

Ramppi, Vt3 – 
Siippoontie 

1000 2000 10 80 

Ramppi, Mt130 – 
Siippoontie 

1500 6350 8 60 

 

5.1.3 Ympäristömelun ohjearvot 

Valtioneuvoston päätöksessä (993/1992) on annettu maankäytön 
ja rakentamisen, liikenteen suunnittelussa ja rakentamisen 
lupamenettelyssä sovellettavat melutason ohjearvot (taulukko 4). 

Melutason ohjearvot on annettu erikseen päiväaikaiselle 
keskiäänitasolle (klo 7 – 22) ja yöaikaiselle keskiäänitasolle (klo 22 
– 7). 

Taulukko 4. Melutason yleiset ohjearvot (Vnp 993/1992). 

Alueen kuvaus Päiväajan (klo 7 – 
22) keskiäänitason 
ohjearvot 

Yöajan (klo 22 – 7) 
keskiäänitason 
ohjearvot 

Ulkona   

Asumiseen 
käytettävät alueet, 
virkistysalueet 
taajamissa ja niiden 
välittömässä 
läheisyydessä sekä 
hoito- ja oppilaitoksia 
palvelevat alueet 

 

 

55 dB 

 

 

45 – 50 dB 
1) 2)

 

Loma-asumiseen 
käytettävät alueet, 
leirintäalueet, 
virkistysalueet taaja-
mien ulkopuolella, 
luonnonsuojelualueet 

 

45 dB 

 

40 dB 
3)

 

Sisällä   

Asuin-, potilas- ja 
majoitushuoneet 

35 dB 30 dB 

Opetus- ja kokoustilat 35 dB - 

Liike- ja 
toimistohuoneet 

45 dB - 

   

 
 

1) Uusilla alueilla melutason yöohjearvo on 45 dB. 
2) Oppilaitoksia palvelevilla alueilla ei sovelleta yöohjearvoa. 
3) Yöohjearvoa ei sovelleta sellaisilla luonnonsuojelualueilla, 

joita ei yleensä käytetä oleskeluun tai luonnon 
havainnointiin yöllä. 

 

Jos melu on luonteeltaan iskumaista tai kapeakaistaista, mittaus- 
tai laskentatulokseen lisätään 5 dB ennen sen vertaamista 
ohjearvoon. 

Ulkomelutasoille työpaikka-alueella ei ole annettu ohjearvoa. 
Toimisto- ja liikehuoneissa sisällä ohjearvo on 45 dB päivällä 
(LAeq22-07). 

5.1.4 Meluselvityksen tulokset 

Melutason ohjearvoja sovelletaan Ilvesvuoren alueelle suunnitellun 
maankäytön osalta vain toimistorakennuksiin. 
Toimistorakennuksille annettu ohjearvotaso on sisätiloissa 45 dB 
(päiväajan keskiäänitaso). Toimistorakennusten ulkotiloille ei ole 
annettu ohjearvoa. 
 
Sisätiloille annetun ohjearvon täyttymisen varmistamiseksi 
tarkasteltiin rakennusten julkisivuille kohdistuvia keskiäänitasoja. 
Ilvesvuoren alueella suurimmat julkisivuun kohdistuvat melutasot 
kohdistuvat suunniteltujen rakennusten julkisivuille alueen 
pohjoisosassa valtatien 3 varrella. Suunniteltujen rakennusten 
julkisivuille kohdistuvat melutasot ovat suurimmillaan 72 dB 
(päiväajan keskiäänitaso). Siten julkisivun aiheuttaman 
äänitasoeron tulee olla 27 dB (72 – 45 dB), ettei sisällä ylitetä 
ohjearvoa. Tällaiseen äänitasoeroon päästään normaalilla 
julkisivurakenteella eikä kaavamääräystä julkisivurakenteen 
ääneneristävyydestä tarvitse antaa. 
 
Ennustetilanteessa valtatien 3 varrella melu on voimakasta. 
Suunniteltujen rakennusten väylän puolella melutasot ovat yli 70 
dB ja suojan puolellakin alueen pohjoisosassa yli 55 dB. Yleisesti 
päiväajan keskiäänitasot ovat rakennusten väylän puolella reilusti 
yli 55 dB. Rakennusmassat sekä alueen maastonmuodot 
rajoittavat melun leviämistä ja alueen keski- ja eteläosassa suuret 
rakennusmassat muodostavat väliinsä laajan alueen, jolla 
päiväajan keskiäänitaso jää alle 55 dB:n. 
 
Puhdistamolle liikennöi päivittäin 12 – 15 raskasta ajoneuvoa. 
Tämän liikenne aiheuttaa tiealueelle noin 53 dB melutason (LAeq 
7-22). 

 

Meluselvitykseen liittyvät raportin liitteet: 

- Liite5 Ilvesvuori Ennustetilanne päivämelu 

- Liite6 Ilvesvuori Nykytilanne päivämelu 
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5.2 Hiukkasselvitys 
 
Ilman epäpuhtauspitoisuuksien laadullinen tarkastelu perustuu 
Helsingin seudun ympäristöpalvelut –kuntayhtymän laatimiin 
arvioihin minimi- ja suositusetäisyyksistä. Näillä etäisyyksillä 
määritetään rakennusten etäisyydet tieliikenneväylästä, joita 
lähemmäksi asutusta tai herkkiä kohteita ei tulisi sijoittaa (HSY 
2014: Malli ilmanlaadun huomioon ottamiseksi suunnittelussa). 
Toimistorakentamiselle ei ole annettu suosituksia etäisyyksistä 
liikenneväyliin. 

Taulukossa 5 esitetään HSY:n ohjeistuksen mukaiset 
minimietäisyydet eri liikennemäärille. HSY:n ohjeistuksessa 
minimietäisyyttä suositellaan käytettäväksi täydennys-
rakentamiseen asuinkohteissa. 

 

Taulukko 5. HSY:n ilmanlaatuvyöhykkeet liikenteen 
terveyshaittojen vähentämiseksi. 

Ajoneuvoa Asuinrakennukset / metriä 

Arki-vrk minimietäisyys 

10 000 7 

20 000 14 

30 000 21 

40 000 28 

 

Asemakaavassa etäisyydet Valtatien 3 reunasta suunniteltujen 
rakennusten julkisivuihin ovat pienimmillään 47 metriä (taulukko 6). 
Maantien 130 reunasta pienin etäisyys suunniteltuihin rakennuksiin 
on 32 m ja Siippoontiestä 30 metriä. 

 

Taulukko 6. Suunniteltujen rakennusten etäisyydet alueen teihin 
sekä liikennemäärän mukaan määritetyt suojaetäisyydet. 

 KVL Pienin etäisyys 
suunniteltuihin 
rakennuksiin (m ) 

HSY:n 
määrittelemä 
minimietäisyys 
(m) 

Vt3 36 500 47 28 

Mt 130 7 000 32 7 

Siippoontie 18 500 30 14 

 

Rakennusten etäisyydet alueen teihin täyttävät asuinrakennusten 
sijoittamiselle esitetyn vähimmäisetäisyyden. Alustavan arvioinnin 
perusteella tieliikenteen aiheuttama ilman epäpuhtauksien päästöt 
eivät aiheuta ilmanepäpuhtauksien pitoisuuksia, jotka ylittävät niille 
asetetut ohje- ja raja-arvot. 

 
Puhdistamolle liikennöivän raskaan liikenteen vaikutukset 
ilmanlaatuun ovat merkityksettömän pieniä. 
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6 KUNNALLISTEKNIIKAN 
YLEISSUUNNITELMA 

6.1 Yleissuunnitelma 
 
Kunnallistekninen yleissuunnitelma käsittää katujen ja vesihuollon 
sekä hulevesien hallinnan yleissuunnitelmat.  

6.2 Katujen tasaus ja tyyppipoikkileikkaukset 
Katujen tasaus edellyttää monessa kohdassa melko suuria 
maaston muotoiluja johtuen alueen suurista korkeuseroista. 
Katujen poikkileikkaukset ovat vastaavat kuin Ilvesrinne I –
alueella. Ajoradan leveys on 8,0 metriä. Ajoradan viereen 
sijoittuvaa 3,5 metriä leveää kevyen liikenteen väylää erottaa 
ajoradasta 4,5 metriä leveä viherkaista. Poikkeuksena viherkaistan 
osalta on Ilveskallionkadun eteläosa, johon viherkaistaa ei ole 
olemassa olevien tonttien rajoitteiden vuoksi voitu suunnitella. 
Kaduilla on pääosin 3,0 metriä leveät reuna-alueet.   
 

6.3 Joukkoliikenne 
Alueelle ei ole suunniteltu uutta joukkoliikennettä. Lähimmät 
suunnittelualueeseen rajautuvat olemassa olevat joukkoliikenteen 
pysäkit sijaitsevat Siippoontiellä ja Hämeenlinnantiellä.  
 

6.4 Jalankulun ja pyöräilyn verkko 
Alueen uusille kaduille on suunniteltu yhdistetty jalankulku- ja 
pyörätie katujen toiseen laitaan. Lisäksi suunnittelualueelle on 
esitetty erillisiä raitteja. Yksi raiteista kulkee alueen eteläosasta 
Hämeenlinnanväylän länsipuolella ja jatkuu alueen keskiosan halki 
aina Hämeenlinnantielle asti. Hämeenlinnantielle on esitetty 
Ilvesrinteen ja Kaninlähteentien kohdille mahdollisuus rakentaa 
kevyen liikenteen alikulut. 
 

6.5 Vesihuoltoverkostot 
Maankäytön muuttumisen seurauksena vesihuolto laajennetaan 
alueelle. Jätevesiviemärit ja vesijohdot sijaitsevat katu- ja 
puistoalueilla pääsääntöisesti kevyenliikenteenraittien alapuolella 
tai niiden välittömässä läheisyydessä.  Vesihuoltoverkostojen 
sijoittuminen ja liittyminen suunnittelualueen ympäristön 
verkostoihin on esitetty raportin liitteissä: 
- Liite7 Ilvesvuori VH asemapiirros 2000 A0 

- Liite8 Ilvesvuori Tyyppipoikkileikkaus 

- Liite9 Pituusleikkaus Ilveskallionkatu 

- Liite10 Pituusleikkaus Kooste1 

- Liite11 Pituusleikkaus Kooste2.  

 

5.1.1 Vesihuollon mitoitusarvot ja ennusteet  

Vedenkäyttö suunnittelualueella perustuu rakentuvaan kerros 
neliömäärään noin 261 850 k-m2. Vedenkäytön on arvioitu olevan 
keskimäärin noin 800 m3/vrk. Tämä perustuu teollisuuden ja 
työpaikkojen keskimääräiseen vedenkäyttöarvoon 3 l/vrk/k-m². 
Maankäytön tarkentuessa tulee vedenkäyttöarvo kerrosneliömetriä 
kohden tarkistaa, koska teollisuuden toiminnosta riippuen se voi 
olla alimmillaan luokkaa 1 l/vrk/k-m² ja suurimmillaan mitoituksessa 
käytetään vedenkäyttöarvona noin 5 l/vrk/k-m². Mikäli tulevan 
maankäytön mukainen vedenkäyttö on arvioitua pienempi, esim. 2 
l/vrk/k-m² tulee vedenjakelun runkoputken koko tarkistaa ja 
pienentää tarvittaessa.  Vesijohtoverkoston alustavan mitoituksen 
riittävyyden varmistaminen mahdollisten sprinklereiden toiminta-
tilanteessa tulee varmistaa niin ikään jatkosuunnittelussa, kun 
sekä tonttijohtojen sijoittuminen, että mahdollisten 
sprinklerijohtojen sijoittuminen ja –ratkaisut ovat käytettävissä. 
Uusien vesihuoltoverkoston johto-osuuksien mitoituksessa on 
käytetty alueen huippukertoimena arvoa 3. Lisäksi viemäreiden 
mitoituksessa on huomioitu vuotovedet kertomalla 
mitoitusvesimäärä 1,2:lla. 

6.5.2 Vesihuollon tekninen 
yleissuunnitelmaselostus 

Vedenjakelu Ilvesvuori pohjoisen alueelle perustuu vesijohdon 
runkoverkkoyhteyteen Mt130 ja Kaninlähteentien risteysalueella. 
Mt130 itäpuolella kulkevasta runkovesijohdosta DN400 otetaan 
liitos vesijohdon aluemittauskaivon kautta Ilvesvuori pohjoisen 
alueelle. Tämän alueelle vettä syöttävän liitoksen lisäksi alueen 
vesijohtoverkosto liittyy alueen etelälaidalla nykyiseen 
paineenkorottamoon sekä Siippoontien alittavaan vesijohtoon, joka 
syöttää Ilvesvuori eteläisen teollisuusaluetta. Siippoontien 
liitoskohtaan sijoitetaan niin ikään aluemittauskaivo, johon 
sijoitetaan myös paineensäätöventtiili. Lisäksi alueelle on sijoitettu 
uusi paineenkorottamo Kissanojan eteläpuolelle Ojamäki kadun ja 
Ilveskalliokadun risteykseen. Jatkosuunnittelussa voidaan vielä 
tarkastella liitos vanhaan paineenkorottamoon, kun suunnitellaan 
vesijohtoverkoston ajotapaa ja automaatiojärjestelmän säätöjä 
Ilvesvuori pohjoisen alueelle suunnitellulla uudella ja alueen 
lounaiskulmassa olevalla vanhalla paineenkorottamolla.  
 
Jätevesiviemäröinnin tavoitteena pidettiin suunnittelualueella 
mahdollisimman laajalti gravitaatiolla toimivaa jätevesiverkostoa, 
jonka kapasiteetti vastaa maankäytön tarpeita. Suunnittelun 
tuloksena alueelta poistuu yksi vanha jätevedenpumppaamo 
rakentuvan Ilveskallionkadun paalun 450 tuntumassa. Vanha 
jätevedenpumppaamo alueen kaakkoiskulmassa saneerataan, kun 
sen kapasiteetti jää liian pieneksi. Uusien toimintojen sijoittuessa 
osittain padotuskorkeuksien alapuolelle tulee näihin kiinteistöihin 
kiinteistökohtaiset pumppaamot ja tonttijohtojen varusteeksi 
takaisinvirtauksen estävät venttiilit. Alueen jätevedet johdetaan 
alueella sijaitsevalle jätevedenpuhdistamolle. Pääsääntöisesti 
alueen jätevedet johtuvat puhdistamolle suoraan, vain hyvin pieni 
verkosto-osuus alueen lounaiskulmassa liitetään nykyiseen 
jätevesiviemäriin, jonka välityksellä ne johtuvat taajaman läpi 
puhdistamolle. Alueelta suoraan puhdistamolle johtuvat jätevedet 
liitetään Kissanojan kohdalla nykyiseen viemäriin. 

6.6 Hulevedet 

6.6.1 Hallintaperiaatteet ja mitoitusperusteet 

Hulevesien hallintaa alueella suoritetaan sekä kiinteistöjen 
toimesta että kunnan alueilla. Kiinteistöjen järjestelmistä hulevedet 
johtuvat kunnan järjestelmiin kapasiteetin loppuessa 
mitoitussadetta rankemman tai pitkäkestoisemman sade-
tapahtuman seurauksena tai kiinteistöjen järjestelmien sisältäessä 
vielä hulevettä edellisen sadetapahtuman jäljiltä seuraavan 
sadetapahtuman alkaessa.  
 
Suunnittelualueella nykyisin olevat valuma-alueet säilyvät pääosin 
nykyisellään, lähinnä maankäytöstä johtuva muutos kohdistuu 
lounaan valuma-alueeseen, jonka kokoa on pyritty suunnittelussa 
pienentämään. Maankäytön kehittymisen tilanteen mukaiset 
valuma-alueet on esitetty kuvassa 6. 
 
Kiinteistöjen alueilla kaavamääräykset muodostuivat samanlaisiksi 
kuin Ilvesvuori eteläisen alueella. Poikkeuksen tähän 
kaavamääräykseen tekee lounaan valuma-alue, josta nykyisellään 
olevaa purkua länteen, Nurmijärven keskustan suuntaan Mt130 
alitse ei haluta kasvattaa, koska täältä alueen ulkopuolelle 
virtaavat hulevedet aiheuttaisivat kapasiteettiongelmia alavirrassa. 
Hulevesiin liittyvät kiinteistöjen kaavamääräykset muotoutuivat:  

- Kaakon ja Kissanojan valuma-alueilla: kiinteistöjen on 
viivytettävä hulevesiä periaatteella 1 m3 hulevettä jokaista 
100 m2 läpäisemätöntä pintaa kohden. Hulevesien 
viivytysrakenteet tulee suunnitella tyhjentyviksi seuraavan 
24 tunnin kuluessa. 

- Lounaan valuma-alueella: kiinteistöjen on viivytettävä 
hulevesiä periaatteella 1,32 m3 hulevettä jokaista 100 m2 
läpäisemätöntä pintaa kohden. Hulevesien 
viivytysrakenteet tulee suunnitella tyhjentyviksi seuraavan 
24 tunnin kuluessa.  

  
Kunnan alueelle suunnitellut hulevesien viivytysalueet sijoittuvat 
Kissanojan valuma-alueella Kissanojan eri puolille. Näistä 
viivytysalueista hulevedet johtuvat Kissanojaan. Kaakon valuma-
alueella hulevedet johtuvat Hämeenlinnanväylän länsipuolelle 
sijoittuvaan hulevesien viivytysalueeseen, josta ne purkautuvat 
Hämeenlinnanväylän alitse itään nykyisiä rumpuja hyödyntäen. 
Lounaisen valuma-alueen hulevesiä viivytetään sekä Ilvesrinne 
kadun eteläpuolella että alueen lounaiskulmaan Mt130 itäpuolelle 
sijoittuvassa viivytysalueessa. Ilvesrinne kadun hulevesien viivytys 
purkaa hulevedet lounaiskulman viivytysalueeseen, josta 
hulevedet johtuvat nykyisen rummun välityksellä Mt130 alitse sen 
länsipuolella sijaitsevaan avo-ojaan. 
 
Viivytysalueille hulevedet johdetaan hulevesiviemäröinnillä. 
Hulevesien johtaminen rankempien sateiden esiintyessä, kun 
hulevesiverkoston kapasiteetti on täyttynyt, toteutetaan johtamalla 
sadevedet pintoja pitkin tulvareiteille, ja edelleen viivytysalueille, 
ojiin ja uomiin. Tulvareitit on merkattu nuolilla liitteeseen 7 
Ilvesvuori VH asemapiirros 2000 A0. 
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6.6.2 Syntyvät hulevesimäärät ja maankäytön 
muutosten vaikutukset 

 
Suunnittelualueen maankäytön kehittymisen seurauksena 
suunnittelualueella syntyvät hulevesimäärät kasvavat läpäisevän 
pinta-alan vähentyessä. Suunnittelualueen 120 ha pinta-alasta 
noin 40 ha jää läpäiseväksi ja läpäisemättömän pinnan määrä 
kasvaa noin 80 ha. Luonnontilassa alueen valumakerroin vaihtelee 
0,05-0,2 välillä riippuen maaperän laadusta, kasvillisuudesta sekä 
rinteisyydestä. Maankäytön kehittyessä valumakerroin kasvaa ja 
on keskimäärin 0,55-0,7 välillä. Taulukossa 7 on esitetty 
hulevesimäärien kasvu maankäytön muuttumisen johdosta 
erilaisilla sadetapahtumilla. 
 
Taulukko 7. Hulevesimäärien kasvu maankäytön muutoksen 
seurauksena erilaisilla sadetapahtumilla. 

Mitoitussateen 
toistuvuus (a) 

Sateen 
intensiteetti       
15 min 
sateella 
(l/s/ha) 

Hulevesimäärä 
(m3) 

Kasvu 
(m3) 

1/3 133 9 000 5 900 

1/10 187 12 600 8 200 

Mitoitussateen 
toistuvuus (a) 

Sateen 
intensiteetti 3 
h sateella 
(l/s/ha) 

Hulevesimäärä 
(m3) 

Kasvu 
(m3) 

1/3 28 22 700 14 800 

1/10 36 29 200 19 000 

 
 
Kiinteistöillä hulevesien viivytysratkaisuiden kokonaistilavuudeksi 
tulee arviolta yhteensä noin 6 500 m3, joka jakautuu valuma-
alueittain: 
- Lounaan valuma-alue noin 1 400 m3  

o viivytettävä hulevesiä periaatteella 1,32 m3 hulevettä 
jokaista 100 m2 läpäisemätöntä pintaa kohden, 
arvioitu, että läpäisemätöntä pintaa muodostuu noin 
11 ha  

- Kaakon valuma-alue noin 600 m3 
o viivytettävä hulevesiä periaatteella 1 m3/100 m2 

läpäisemätöntä pintaa, arvioitu, että läpäisemätöntä 
pintaa muodostuu noin 6 ha  

- Kissanojan valuma-alueella noin 4 500 m3  
o viivytettävä hulevesiä periaatteella 1 m3/100 m2 

läpäisemätöntä pintaa, arvioitu, että läpäisemätöntä 
pintaa muodostuu noin 45 ha 

 
Kiinteistöjen suhteen tulee huomata että alueella sijaitseville 
nykyisille kiinteistöille ei aseteta esitettyjä hulevesimääräyksiä. 

Kunnan alueilla viivytettävien hulevesien kokonaistilavuudeksi 
tulee olla vähintään noin 8 300 m3, mikäli varaudutaan lounaisen 
valuma-alueen osalta kerran kymmenessä vuodessa esiintyvään 
pidempikestoiseen sateeseen tilanteessa jossa kiinteistöjen 
järjestelmät ovat vielä täynnä hulevettä ja muiden valuma-alueiden 
osalta kerran kolmessa vuodessa esiintyvään rankkasateeseen. 
Tämä jakautuu valuma-alueittain: 

- Lounaan valuma-alue (viivytys 1/10 vuoden sade, kesto 3 
h) 4 600 m3, ja varauduttaessa lounaan valuma-alueen 
osalta siihen, että kiinteistöjen järjestelmät ovat vielä 
täynnä sadevettä seuraavan sadetapahtuman alkaessa 
lounaan valuma-alueen viivytystilavuus tarve on noin 6 000 
m3. Tällä ratkaisulla voidaan taata ettei huippuvirtaamat 
alueelta kasva kerran kymmenessä vuodessa tai 
useammin esiintyvien sadetapahtumien johdosta. 

- Kaakon valuma-alue (viivytys 1/3 vuoden rankkasade, 
kesto 15 min) noin 750 m3 

- Kissanojan eteläisellä osa-alueella (viivytys 1/3 vuoden 
rankkasade, kesto 15 min) 1 100 m3 

- Kissanojan pohjoisella osa-alueella (viivytys 1/3 vuoden 
rankkasade, kesto 15 min) 450 m3 

 
Lisäksi haluttaessa varautua Kissanojan eteläisellä osa-alueella 
pidempikestoiseen sateeseen esimerkiksi sateen kesto 1 tunti, 
joka kuluu sadevesiltä johtumiseen tältä muita valuma-alueita 
suuremmalta valuma-alueelta hulevesirakenteisiin, tulisi 
viivytettävien hulevesien kokonaistilavuudeksi Kissanojan 
eteläisellä valuma-alueella noin 4 000 m3. Tällöin kunnan alueella 
hulevesien viivytystilavuus olisi noin 11 200 m3. 
 
Suunnitellut hulevesiratkaisut on esitetty liitteissä 7, 9, 10 ja 11. 
 
Viivytystilavuuksien mitoitusta rankemman sadetapahtuman 
esiintymisen mukaisessa tilanteessa sadevedet johdetaan 
kiinteistöjen alueilta pintojen välityksellä kunnan alueelle, kuten 
kaduille. Katualueilla huleveden johtuvat pääosin kadulle sijoittuvia 
tulvareittejä pitkin hulevesien hallintarakenteisiin, joista hulevedet 
johtuvat ylivuotojen välityksellä avo-ojiin ja Kissanojaan. 
Tarkemmassa jatkosuunnittelussa tulee varmistaa tulvareittien 
yhtenäinen jatkuvuus.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Kuva 6. Kehittyvän maankäytön mukaiset valuma-alueet. 
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7 KATUJEN JA VESIHUOLLON 
POHJANVAHVISTUSTEN 
KUSTANNUSARVIO 

 
Alustava kustannusarvio perustuu hankeosatasoiseen laskentaan. 
Laskennassa käytetty maarakennuskustannusindeksi (2000) on 
158,1 (lokakuu 2013).  Kustannusarvio sisältää katujen ja 
vesihuollon pohjanvahvistusten kustannukset. Kustannusarvio on 
esitetty taulukossa 8. 
 
 
Taulukko 8. Katujen ja vesihuollon perustamistapojen 
kustannusarvio. 

Osa-alue Kustannus, € 

Massanvaihto 

- Ilveskallionkatu n. plv 500-650 

- Ilvesrinne n. plv 50-100 ja 250-400 

- Kissanojankatu n. plv 0-120 

- Ojamäki 

450 000 € 

 

Stabilointi 

- Ilveskallionkatu  

n. plv 1200-1620 ja 1680-1825 

- Ilvesrinne n. plv 0-50 

- Ilveskallionkuja  

- Ilveskallionkujan jatkeen 

vesihuoltokaivanto 

- Kissanojankatu n. plv 400-735 

- Vedenpuhdistamonkatu 

- Vedenpuhdistamonkadun jatkeen 

vesihuoltokaivanto 

- Kaninlähteentie / Hirviniituntie 

- Kaninlähteentien vanha osa 

8 850 000 € 

Paalulaatta 

- Ilveskallionkatu n. plv 1620-1680 

- Ilvesrinne n. plv 400-525 

600 000 € 

Työnaikainen tukiseinä 

- vesihuollon kaivannoille Siippontien 

pohjoispuolella kulkeva 

kevyenliikenteenväylä ja 

Ilveskallionkadun paaluväli noin 0-50 

360 000 € 

 
 
Kustannukset on laskettu Fore-ohjelmistolla. Foressa laskennassa 
on käytetty ohjelmiston Nurmijärvelle tarjoamana aluekertoimena 
1,04. Hankkeen kokovaikutus kerroin oli 1,00 ja toteutusympäristö 
kerroin 1,00. Kaivannon materiaalien kuljetusmatkaksi on 
laskelmissa käytetty 20-25 km.  
 
Kustannuksissa on oletettu, että kaivannot tehdään luiskaamalla, 
lukuunottamatta vesihuollon kaivantoja Siippoontien ja 
Ilveskallionkadun risteysalueella sekä Ilveskallionkadun 
Kissanojan kohdalla. Näissä kohteissa vesihuollon kaivannot 
tehdään työnaikaisen tukiseinän tukemana.  
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ILVESVUOREN POHJOISOSAN ASEMAKAAVA WSP Finland Oy
KATUKARTTA MK 1:2000 (A0) 17.11.2016

Ajorata

Jalankulku ja pyöräily

Erotuskaistat ja -alueet

Esitetyt korkeusasemat
suuntaa-antavia. Tarkennettava
jatkosuunnittelussa.
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Liityntäpysäköintipaikat osittan tiealueella

Jatkosuunnittelussa huomioitava
asemakaavan EV-alueen varaus.

ILVESVUOREN POHJOISOSA WSP
SIIPPOONTIEN LIITTYMÄN LIIKENNEJÄRJESTELYT MK 1:1000 (A3) 24.3.2015

Ajorata

Jalankulku ja pyöräily

Erotuskaistat ja -alueet

Esitetyt korkeusasemat
suuntaa-antavia. Tarkennettava
jatkosuunnittelussa.
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LOPPUKIILA ~35 m

LOPPUKIILAN JA
UUDEN LIITTYMÄN
VÄLI ~125 m

KALTEVUUS ~7 %

ILVESVUOREN POHJOISOSA WSP
MT130 LIITTYMÄN LIIKENNEJÄRJESTELYT MK 1:1500 (A3) 24.3.2015

Ajorata

Jalankulku ja pyöräily

Erotuskaistat ja -alueet

Esitetyt korkeusasemat
suuntaa-antavia. Tarkennettava
jatkosuunnittelussa.



Vt 3
KVL: 36 500

120 km/h
ras 10 %

Mt 130
KVL: 7 000

60 km/h
ras 6 %

Siippoontie
KVL: 18 500

70 km/h
ras 9 %

Ramppi
KVL: 6 350

60 km/h
ras 8 %

Ramppi
KVL: 2 000

80 km/h
ras 10 %

Yöajan (klo 22-7) liikenne 12 %
koko vuorokauden liikenteestä

ILVESVUORI POHJOINEN
ASEMAKAAVA
NURMIJÄRVI

MELUSELVITYS

ENNUSTETILANNE V. 2030

Päiväajan keskiäänitasot
LAeq 7-22 [dB].

 >  45.0 dB
 >  50.0 dB
 >  55.0 dB
 >  60.0 dB
 >  65.0 dB
 >  70.0 dB
 >  75.0 dB

Pohjoismainen
tieliikennemelun

laskentamalli,
laskentakorkeus 2 m.

1 : 6000 (A3)

22.11.2016



Vt 3
KVL: 28 000

120 km/h
ras 10 %

Mt 130
KVL: 3 000

80 km/h
ras 6 %

Siippoontie
KVL: 9 000

70 km/h
ras 9 %

Ramppi
KVL: 1 500

60 km/h
ras 8 %

Ramppi
KVL: 1 000

80 km/h
ras 10 %

Yöajan (klo 22-7) liikenne 12 %
koko vuorokauden liikenteestä

ILVESVUORI POHJOINEN
ASEMAKAAVA
NURMIJÄRVI

MELUSELVITYS

NYKYTILANNE

Päiväajan keskiäänitasot
LAeq 7-22 [dB].

 >  45.0 dB
 >  50.0 dB
 >  55.0 dB
 >  60.0 dB
 >  65.0 dB
 >  70.0 dB
 >  75.0 dB

Pohjoismainen
tieliikennemelun

laskentamalli,
laskentakorkeus 2 m.

1 : 6000 (A3)

22.11.2016
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